
Službene novine 
Općine Pitomača 

 
 
Godina XX             Pitomača,  14. studenoga 2013. godina                   Broj 10 
_____________________________________________________________________________ 
 

                            SADRŽAJ:                    Str.  
AKTI VIJEĆA: 

  

            1. II. Izmjene i dopune Proračuna Općine Pitomača za 2013. godinu, 3 

  2.  II. Izmjena Programa korištenja sredstava socijalne skrbi na području  
općine Pitomača u 2013. godini, 

18 

  3. II. Izmjene programa održavanja objekata i ureñaja komunalne  
infrastrukture  na području općine Pitomača za 2013. godinu, 

18 

  4. II. Izmjene Programa gradnje objekata i ureñaja komunalne  
infrastrukture na području općine Pitomača za 2013. godinu, 

20 

  5. Odluka o prihvaćanju I. Izmjena Financijskog plana Dječjeg vrtića 
«Potočnica» za 2013. godinu, 

22 

  6. I. Izmjene Financijskog plana Dječjeg vrtića “Potočnica” za 2013. godinu, 23 

  7. Odluka o prihvaćanju I. Izmjena Financijskog plana Knjižnice i čitaonice 
Pitomača za 2013. godinu,   

27 

  8. I. Izmjene  Financijskog plana Knjižnice i čitaonice Pitomača za 2013.  
godinu, 

28 

    9. Odluka o izmjenama Odluke o rasporeñivanju sredstava za rad  političkih  
stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Pitomača za 2013. godinu, 

32 

    10. Odluka o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za prodaju nekretnina u  
vlasništvu Općine Pitomača, 

33 

    11. Odluka o davanju financijskog osiguranja u obliku bjanko zadužnica  
Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije za sufinanciranje  
projektnih prijedloga «Preradovićeva kuća - dom pjesnika i umjetnika» i «Zavičajni  
muzej i galerija Pitomača», 

34 

    12. Odluka o davanju financijskog osiguranja u obliku bjanko  zadužnice  
Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije za sufinanciranje radova za 
projekt «Infrastrukturno opremanje Poduzetničke zone Rakitka», 

34 

    13. Rješenje o odreñivanju predstavnika Općine Pitomača u Povjerenstvo za  
dodjelu zakupa na poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske, 

35 

    14. Rješenje o odreñivanju predstavnika Općine Pitomača u Povjerenstvo za  
procjenu troškova stavljanja u funkciju poljoprivredne proizvodnje poljoprivrednog  
zemljišta koje nije u funkciji poljoprivredne proizvodnje ili je obraslo višegodišnjim  
raslinjem i vrijednost drvne mase, 

35 

    15. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra, 36 

    16. Odluka o dodjeli stipendije Općine Pitomača za studij u inozemstvu u 
akademskoj godini 2013./2014. 

36 

   
       



Broj 10                                                «Službene novine»                                                    Strana 2  

AKTI NAČELNIKA: 
 

1. Odluka o dodjeli stipendije Općine Pitomača u akad. god. 2013./14., 37 

2.  Odluka o nastavku primanja općinske stipendije, 39 

 3.  Odluka o stavljanju stipendije u stanje mirovanja u akad. god. 2013./14., 39 

 4.  Odluka o povratu stipendije, 39 

5.  Rješenje o odreñivanju predstavnika Općine Pitomača u Povjerenstvo za 
dodjelu zakupa na poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske, 40 

 6. Odluka o II. izmjenama Odluke o zaključenju Ugovora o transferu  
sredstava Proračuna Općine Pitomača u 2013. godini. 40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 10                                                «Službene novine»                                                    Strana 3  

AKTI VIJEĆA: 
 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                            

 



Broj 10                                                                                   «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  4 
 

 



Broj 10                                                                                   «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  5 
 

 

 



Broj 10                                                                                   «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  6 
 

 



Broj 10                                                                                   «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  7 
 

 



Broj 10                                                                                   «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  8 
 

 



Broj 10                                                                                   «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  9 
 

 



Broj 10                                                                                   «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  10 
 

 



Broj 10                                                                                   «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  11 
 

 



Broj 10                                                                                   «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  12 
 

 



Broj 10                                                                                   «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  13 
 

 



Broj 10                                                                                   «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  14 
 

 



Broj 10                                                                                   «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  15 
 

 



Broj 10                                                                                   «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  16 
 

 



Broj 10                                                                                   «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  17 
 

 



Broj 10         «SLUŽBENE NOVINE»                   Strana  18 
 

Članak 2. 
 
 II. izmjene i dopune Proračuna Općine Pitomača za 2013. godinu stupaju na snagu 
osmog dana od dana objave u «Službenim novinama» Općine Pitomača. 
 
KLASA: 021-05/13-01/49 
URBROJ: 2189/16-13-2 
Pitomača, 14. studenoga 2013. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                  PREDSJEDNIK:  
                                                                                                    Damir Begović,v.r. 

 
 
2. 

 
Na temelju članka 5. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" RH, broj 33/12) i 

članka 28. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni 
tekst) Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 3. sjednici održanoj 14. studenoga 2013. godine, 
donosi 

 
II. IZMJENU PROGRAMA KORIŠTENJA SREDSTAVA SOCIJALNE SKRBI 

NA PODRUČJU OPĆINE PITOMAČA U 2013. GODINI 
 

Članak 1. 
 
U članku 2. stavku 1. Programa korištenja sredstava socijalne skrbi na području općine 

Pitomača u 2013. godini («Službene novine» Općine Pitomača broj 8/12 i 7/13), iznos 
«520.000,00» zamjenjuje se iznosom «559.000,00», a riječi u zagradi «petsto dvadeset tisuća 
kuna» zamjenjuju se riječima: «petsto pedeset devet tisuća kuna. 

 
Članak 2. 

 
II. izmjena Programa stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim 

novinama" Općine Pitomača. 
 
KLASA: 021-05/13-01/50 
URBROJ: 2189/16-13-2 
Pitomača, 14. studenoga 2013. 
 

        OPĆINA PITOMAČA 
       OPĆINSKO VIJEĆE 

                                         
                     PREDSJEDNIK:                       

                    Damir Begović, v.r. 
               
3. 
 
 Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 
RH, broj 36/95, 109/95, 21/96, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11 i 144/12) i članka 28. Statuta Općine Pitomača 



Broj 10         «SLUŽBENE NOVINE»                   Strana  19 
 

(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst) Općinsko vijeće Općine 
Pitomača, na svojoj 3. sjednici održanoj 14. studenoga 2013. godine, donosi 

 
II. IZMJENE PROGRAMA ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE PITOMAČA ZA 2013. GODINU 
 

Članak 1. 
 Članak 2. Programa održavanja objekata i ureñaja komunalne infrastrukture na području 
općine Pitomača za 2013. godinu («Službene novine» Općine Pitomača, broj 8/12 i 7/13) 
mijenja se i glasi:  
 «Sredstva za ostvarivanje programa objekata i ureñaja komunalne infrastrukture za 
2013. godinu planirana su u iznosu od 1.330.000,00 kuna (slovima: milijun tristo trideset tisuća 
kuna), a osigurati će se iz slijedećih izvora: 
 
- komunalna naknada 1.150.000,00 kuna 
- ostali prihodi proračuna    180.000,00 kuna 
 

Članak 2. 
 U članku 3., tablica u stavku 1. mijenja se i glasi: 
 

Rb. Opis poslova: Planirana vrijednost:
1. ODRŽAVANJE I UREĐENJE JAVNIH POVRŠINA 
RADOVI NA ODRŽAVANJU I UREĐENJU JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 
1.1. Čišćenje i održavanje travnatih površina  
1.2. Održavanje ukrasnog i ostalog grmlja  
1.3. Održavanje živih ograda  
2.4. Ureñivanje drveća  
1.5. Održavanje cvjetnih gredica   
1.6. Održavanje staza i parkovnih elemenata  
1.7. Sadnja trajnog raslinja  
1.8. Održavanje javnih zelenih površina malčiranjem  
1.9. Održavanje zelenih površina dječjih igrališta  
1.10. Održavanje spomenika i spomen-obilježja  
RADOVI NA ODRŽAVANJU JAVNIH PROMETNIH POVRŠINA 
1.11. Ručno čišćenje javno-prometnih površina  
1.12. Svakodnevno pražnjenje košarica za smeće  

                                                                      U K U P N O: 60.000,00 kuna 
2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA  

2.1. 
Šljunčanje nerazvrstanih cesta, strojno planiranje, iskop 
zemljanog materijala sa izradom pokosa kod proširenja  
trupa cesta  

 

2.2. 
Sanacija oštećenog asfalta sa zamjenom tampona,  
krpanje udarnih rupa nerazvrstanih cesta  

2.3. Košnja bankina uz nerazvrstane ceste   
2.4. Postava vertikalne i horizontalne signalizacije  
2.5. Zimska služba  

                                                                     U K U P N O: 490.000,00 kuna 
3. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 
3.1. Čišćenje kanala i potoka  



Broj 10         «SLUŽBENE NOVINE»                   Strana  20 
 

3.2. Iskop i održavanje odvodnih kanala  

3.3. 

Čišćenje i odštopavanje slivnika, izrada šahta, revizionih 
okana i slivnika, zacjevljivanje kanala oborinskih voda,  
izrada asfaltnih muldi, betonskih kanalica i postava  
rubnjaka, zamjena i popravak cijevnih propusta, nabava 
 i postava usporivača prometa, izgradnja ograda  
uz nerazvrstane ceste 

 

                                                                      U K U P N O: 150.000,00 kuna 
4. ODRŽAVANJE I UREĐENJE JAVNE RASVJETE 
4.1. Materijal i usluge održavanja javne rasvjete  
4.2. Potrošnja električne energije za javnu rasvjetu  
4.3. Božićno i novogodišnje ureñenje   

                                                                      U K U P N O:  580.000,00 kuna 
5. ODRŽAVANJE GROBLJA  
5.1. Održavanje groblja i mrtvačnica  

                                                                      U K U P N O:  50.000,00 kuna 
                                                                       S V E U K U P N O:    1.330.000,00 kuna 

 
       Članak 3. 
             Ove II. Izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim 
novinama” Općine Pitomača. 
 
KLASA: 021-05/13-01/51 
URBROJ: 2189/16-13-2 
Pitomača, 14. studenoga 2013. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
                                          PREDSJEDNIK: 

            Damir Begović,v.r. 
     

4.  
           
  Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 
RH, broj 36/95, 109/95, 21/96, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11 i 144/12) i članka 28. Statuta Općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 2/3 - pročišćeni tekst) Općinsko vijeće Općine 
Pitomača, na svojoj 3. sjednici održanoj 14. studenoga 2013. godine, donosi 
 
 

II. IZMJENE PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE PITOMAČA ZA 2013. GODINU 

Članak 1. 
           U  članku 3. stavku 2. Programa gradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture na 
području općine Pitomača za 2013. godinu («Službene novine» Općine Pitomača, broj 8/12 i 
7/13), iznos «1.350.000,00» zamjenjuje se iznosom «1.300.000,00». 

 
Članak 2. 

 U članku 6. stavku 2. iznos «300.000,00» zamjenjuje se iznosom «150.000,00». 
 U članku 6. tablica u stavku 2. mijenja se i glasi: 



Broj 10         «SLUŽBENE NOVINE»                   Strana  21 
 

 
Rb. Naziv objekta ili ureñaja: Vrsta radova: Procjena troškova: 
1. IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 

1. 

Rekonstrukcija javne rasvjete  
na području općine Pitomača 
zamjenom rasvjetnih tijela i 
izmicanjem ormarića javne rasvjete iz 
postojećih trafostanica 

Rekonstrukcija  

                                                                              U K U P N O: 150.000,00 kuna 
Izvori financiranja:  
Proračun Općine Pitomača  
Ostali izvori - Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 

 
Članak 3. 

 U članku 7. stavku 2. iznos «400.000,00» zamjenjuje se iznosom «500.000,00». 
 U članku 7. tablica u stavku 2. mijenja se i glasi: 
 
 Rb.Naziv objekta ili ureñaja: Vrsta radova: Procjena troškova: 
1. IZGRADNJA VODOOPSKRBNOG SUSTAVA 

1. Vodosprema i vodoopskrbni sustav 
naselja Sedlarica, Turnašica i Otrovanec 

Izgradnja  

                                                                     U K U P N O:     500.000,00 kuna 
Izvori financiranja:  
Proračun Općina Pitomača  
Ostali izvori - Hrvatske vode, Komunalno Pitomača d.o.o. Pitomača 
 

Članak 4. 
 U članku 8. stavku 2. iznos «300.000,00» zamjenjuje se iznosom «400.000,00». 
 U članku 8. tablica u stavku 2. mijenja se i glasi:  
 
Rb. Naziv objekta ili ureñaja: Vrsta radova: Procjena troškova: 
1. IZGRADNJA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA 

1. 
Kanalizacijski sustav dijela naselja  
Pitomača (Dravska ulica, Vinogradska 
ulica) 

Izgradnja  

                                                                      U K U P N O: 400.000,00 kuna 
Izvori financiranja:  
Proračun Općina Pitomača  
Ostali izvori - Hrvatske vode, Komunalno Pitomača d.o.o. Pitomača 

          Članak 5. 
 U članku 10. stavku 2. iznos «200.000,00» zamjenjuje se iznosom «100.000,00». 
 U članku 10. tablica u stavku 2. mijenja se i glasi:  
 
Rb. Naziv objekta ili ureñaja: Vrsta radova: Procjena troškova: 
1. PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA 

1. Odlagalište komunalnog otpada 
Klisa 

Sanacija  

2. Nabava opreme za selektivno 
prikupljanje komunalnog otpada Nabava  

                                                                    U K U P N O: 100.000,00 kuna 



Broj 10         «SLUŽBENE NOVINE»                   Strana  22 
 

Izvori financiranja:  
Proračun Općina Pitomača  
Ostali izvori - Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, Komunalno Pitomača d.o.o. Pitomača 
 

Članak 6. 
             Ove II. Izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim 
novinama” Općine Pitomača. 
 
KLASA: 021-05/13-01/52 
URBROJ: 2189/16-13-2 
Pitomača, 14. studenoga 2013. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                          PREDSJEDNIK: 
                                Damir Begović,v.r. 

 
5. 

 
Na temelju članka 28. Statuta Općine Pitomača (“Službene novine” Općine Pitomača, 

broj 2/13 - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 3. sjednici održanoj 14. 
studenoga 2013. godine, donijelo je  

 
O D L U K U 

 
 1. Prihvaćaju se I. Izmjene Financijskog plana Dječjeg vrtića «Potočnica» za 2013. 
godinu.  
 2. I. Izmjene  Financijskog plana Dječjeg vrtića „Potočnica“ za 2013. godinu sastavni su 
dio ove Odluke. 
 3. I. Izmjene Financijskog plana iz točke 1. ove Odluke stupaju na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenim novinama“ Općine Pitomača.  
 
KLASA: 021-05/13-01/66 
URBROJ: 2189/16-13-1 
Pitomača, 14. studenoga 2013. 

 
OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                  
                     PREDSJEDNIK: 

                                                                     Damir Begović, v.r. 
        

  



Broj 10         «SLUŽBENE NOVINE»                   Strana  23 
 

6. 

   

 

 



Broj 10                                                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  24 
 

 

 

 

 

 

 



Broj 10                                                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  25 
 

 



Broj 10                                                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  26 
 

 



Broj 10                                                «Službene novine»                                                    Strana 27  
 
7. 

 
 
Na temelju članka 28. Statuta Općine Pitomača (“Službene novine” Općine Pitomača, broj 

2/13 - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 2. sjednici održanoj 14. studenoga 
2013. godine, donijelo je  

 
O D L U K U 

 
 1. Prihvaćaju se I. Izmjene Financijskog plana Knjižnice i čitaonice Pitomača za 2013. 
godinu. 
 
 2. I. Izmjene Financijskog plana Knjižnice i čitaonice Pitomača za 2013. godinu sastavni su 
dio ove Odluke. 
 
 3. I. Izmjene Financijskog plana iz točke 1. ove Odluke stupaju na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenim novinama“ Općine Pitomača.  
 
KLASA: 021-05/13-01/17 
URBROJ: 2189/16-13-1 
Pitomača, 14. studenoga 2013. 

 
OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
                                                                                                               PREDSJEDNIK: 

Damir Begović,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 10                                                «Službene novine»                                                    Strana 28  
 
8. 

 

 

  

 

 



Broj 10                                                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  29 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



Broj 10                                                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  30 
 

 



Broj 10                                                                                  «SLUŽBENE NOVINE»                                                                 Strana  31 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 10                                                «Službene novine»                                                    Strana 32  

9. 
 
  Na temelju članka 7. stavak 2. Zakona 
o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe («Narodne novine» broj 24/11, 
61/11, 27/13 i 48/13-pročišćeni tekst) i članka 
28. Statuta Općine Pitomača („Službene 
novine“ Općine Pitomača, broj 2/13 - 
pročišćeni tekst) Općinsko vijeće Općine 
Pitomača na 3. sjednici održanoj 14. 
studenoga 2013. godine, donijelo je  
 

O  D  L  U  K  U 
o izmjenama Odluke o rasporeñivanju 

sredstava za rad 
 političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom vijeću Općine Pitomača 

za 2013. godinu  
 
 

Članak 1. 
  U članku 2. Odluke o rasporeñivanju 
sredstava za rad političkih stranaka 
zastupljenih u Općinskom vijeću Općine 
Pitomača za 2013. godinu («Službene novine» 
Općine Pitomača 2/13), iza stavka 1. dodaju se 
novi stavci 2. i 3. koji glase: 
  «Od iznosa iz prethodnog stavka, 
političkim strankama razmjerno broju njenih 
članova u Općinskom vijeću Općine Pitomača 
do isteka mandata ranijeg saziva isplaćeno je 
10.766,65 kuna. 
  Sredstva za financiranje rada političkih 
stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću 
Općine Pitomača nakon provedenih lokalnih 
izbora i konstituiranja novog saziva utvrñuju se 
u iznosu od 15.233,35 kuna. » 
 

Članak 2. 
  Članak 4. mijenja se i glasi: 
  «Političkim strankama zastupljenim u 
Općinskom vijeću Općine Pitomača u mandatu 
2009. - 2013.godina za svakog člana 
Općinskog vijeća utvrñuje se iznos sredstava 
od 1.700,00 kuna, a za svakog člana 
Općinskog vijeća podzastupljenog spola 
utvrñuje se dodatna naknada u iznosu od 
170,00 kuna. 
  Sredstva iz prethodnog stavka 
rasporeñuju se političkim strankama razmjerno 

broju njenih članova u Općinskom vijeću i 
broju njenih članova podzastupljenog spola u  
Općinskom vijeću u trenutku konstituiranja za 
period od siječnja do svibnja 2013. godine u 
iznosima kako slijedi:  
 
- Hrvatskoj demokratskoj zajednici (HDZ) - 
4.320,83 kune, 
- Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske (SDP) - 
2.195,83 kune, 
- Hrvatskoj seljačkoj stranci (HSS) - 1.416,67 
kuna, 
- Hrvatskoj stranci pravne države (HSPD) - 
708,33 kune, 
- Hrvatskoj narodnoj stranci-liberalnim 
demokratima (HNS) - 708,33 kune, 
- Hrvatskoj socijalno liberalnoj stranci (HSLS) 
- 708,33 kune i  
- Hrvatskoj stranci umirovljenika (HSU) - 
708,33 kune. » 
 

Članak 3. 
 

  Članak 5. mijenja se i glasi: 
  «Političkim strankama zastupljenim u 
Općinskom vijeću Općine Pitomača u mandatu 
2013. - 2017. godina za svakog člana 
Općinskog vijeća utvrñuje se iznos sredstava 
od 1.500,00 kuna, a za svakog člana 
Općinskog vijeća podzastupljenog spola 
utvrñuje se dodatna naknada u iznosu od 
150,00 kuna. 
  Sredstva iz prethodnog stavka 
rasporeñuju se političkim strankama razmjerno 
broju njenih članova u Općinskom vijeću i 
broju njenih članova podzastupljenog spola u 
Općinskom vijeću u trenutku konstituiranja za 
period od lipnja do prosinca 2013. godine u 
iznosima kako slijedi:  
 
- Hrvatskoj demokratskoj zajednici (HDZ) - 
7.175,00 kuna, 
- Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske (SDP) - 
1.837,50 kuna, 
- Hrvatskoj seljačkoj stranci (HSS) - 4.462,50 
kuna, 
- Hrvatskoj stranci pravne države (HSPD) - 
875,00 kuna, 
- Hrvatskoj narodnoj stranci-liberalnim 
demokratima (HNS) - 875,00 kuna. » 
 



Broj 10                                                «Službene novine»                                                    Strana 33  

Članak 4.  
 Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Službenim  
novinama“ 
 Općine Pitomača. 
 

KLASA: 021-05/13-01/17 
URBROJ: 2189/16-13-2 
Pitomača, 14. studenoga 2013. 

 
OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                                                 

       
                                       PREDSJEDNIK:                            

                                 Damir Begović,v.r. 
  
10. 
 

 Na temelju članka 28. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst) i 
prijedloga Odluke o odabiru najpovoljnijih 
ponuditelja za prodaju nekretnina u 
vlasništvu Općine Pitomača od 21. listopada 
2013. godine, Klasa:021-05/13-01/53, 
Urbroj:2189/16-13-09,  Općinsko vijeće 
Općine Pitomača na 3. sjednici održanoj dana 
14. studenoga 2014. godine, donosi 
 

O D L U K U 
 O ODABIRU NAJPOVOLJNIJIH 

PONUDITELJA ZA PRODAJU 
NEKRETNINA U VLASNIŠTVU OPĆINE 

PITOMAČA 
 

 1. Po javnom natječaju za prodaju 
nekretnina u vlasništvu Općine Pitomača od 
03. listopada 2013. godine, Klasa: 021-05/13-
01/53, Urbroj: 2189/16-13-2, objavljenog na 
Oglasnoj ploči i web stranici Općine Pitomača, 
te u javnom glasilu „Virovitički list“ dana 03. 
listopada 2013. godine, odabiru se 
najpovoljniji ponuditelji kako slijedi: 
 
 - ŽELJKO CRNČIĆ iz Starog Graca, 
V. Nazora 64, OIB: 24776367312, za 
zemljište označeno kao čkbr. 1433/3, 282/2, 
283/2 i 285, sve k.o. Stari Gradac, naselje 
Stari Gradac, namjena nekretnine: izgrañeno 
i neizgrañeno grañevinsko zemljište te 
poljoprivredno zemljište, ukupne površine 

1941 čhv, s ponuñenom cijenom od 
39.100,00 kuna; 
 
 - SILVIO PANKASZ iz Starog 
Graca, V. Nazora 110, OIB: 
12401057758, za zemljište označeno kao 
čkbr. 1241/1 k.o. Stari Gradac, naselje Stari 
Gradac, namjena nekretnine: neizgrañeno 
grañevinsko zemljište, površina 689 čhv, s 
ponuñenom cijenom od 8.500,00 kuna. 
 
 2. Ovlašćuje se Općinski načelnik 
Općine Pitomača da sa najpovoljnijim 
ponuditeljima iz točke 1. ove Odluke u roku 
od 15 dana od dana donošenja ove Odluke,  
zaključi ugovore o kupoprodaji predmetnih 
nekretnina. 
 
 3. Za izradu Ugovora iz točke 2. ove 
Odluke zadužuje se Upravni odjel za 
društvene djelatnosti i opće poslove Općine 
Pitomača. 
 
 4. Obzirom da nije pristigla nijedna 
ponuda za : 
- nekretninu označenu kao čkbr. 101 k.o. 
Stari Gradac, naselje Stari Gradac, namjena 
nekretnine: prizemna stambena grañevina sa 
pripadajućim zemljištem, površina 221 m2 
(neto grañevinska površina iznosi 85,80 m2), 
početna cijena 88.000,00 kuna; 
- nekretninu označenu kao čkbr. 2094/3 k.o. 
Stari Gradac, naselje Stari Gradac, namjena 
nekretnine: poljoprivredno zemljište, površina 
743 čhv, početna cijena 4.100,00 kuna; 
- nekretninu označenu kao čkbr. 2617 k.o. 
Vukosavljevica, namjena nekretnine: 
poljoprivredno zemljište, površina 256 čhv, 
početna cijena 1.900,00 kuna; 
poništava se dio Javnog natječaja iz točke 1. 
ove Odluke koji se odnosi na nekretnine iz 
ove točke. 
 
 5. Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
 
Klasa: 021-05/13-01/53 
Ur.broj: 2189/16-13-10 
Pitomača,14. studenoga 2013. 
 

            OPĆINA PITOMAČA 



Broj 10                                                «Službene novine»                                                    Strana 34  

OPĆINSKO VIJEĆE 
                                                                                                                             

                     PREDSJEDNIK:                          
                    Damir Begović,v.r. 

 
11. 
 

Na temelju članka 28. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine” Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Pitomača, na svojoj 3. 
sjednici održanoj dana 14. studenoga 2013. 
godine donosi 
 

O D L U K U 

o davanju financijskog osiguranja u 
obliku bjanko zadužnica Ministarstvu 

regionalnog razvoja i fondova Europske 
unije za sufinanciranje projektnih 

prijedloga „Preradovićeva kuća - dom 
pjesnika i umjetnika“ i  

„Zavičajni muzej i galerija Pitomača“ 
              

Članak 1. 
Donosi se Odluka o davanju 

financijskog osiguranja u obliku bjanko 
zadužnica Ministarstvu regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije (u nastavku: 
Ministarstvo) za sufinanciranje dva projektna 
prijedloga i to: 
- „Preradovićeva kuća - dom pjesnika i 
umjetnika“ i 
- „Zavičajni muzej i galerija Pitomača“. 

Ministarstvo će sufinancirati projektne 
prijedloge sukladno Odluci o odabiru 
projekata od 25. rujna 2013. godine, KLASA: 
400-02/13-01/3, URBROJ: 538-05-3/0224-13-
7, odnosno projektni prijedlog „Preradovićeva 
kuća - dom pjesnika i umjetnika“ maksimalno 
sa 120.000,00 kuna, a projektni prijedlog 
„Zavičajni muzej i galerija Pitomača“ 
maksimalno sa 200.000,00 kuna. 
 

Članak 2. 
 Na traženje Ministarstva, Općina 
Pitomača daje osiguranje: 
- za projektni prijedlog „Preradovićeva kuća - 
dom pjesnika i umjetnika“ na iznos od 
150.000,00 kuna u obliku dvije ovjerene 
bjanko zadužnice na iznos do 100.000,00 
kuna i do 50.000,00 kuna; 

- za projektni prijedlog „Zavičajni muzej i 
galerija Pitomača“ na iznos od 500.000,00 
kuna u obliku jedne ovjerene bjanko 
zadužnice na iznos do 500.000,00 kuna; 
 

Članak 3. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine 

Pitomača za ovjeravanje bjanko zadužnica iz 
članka 2. ove Odluke pred Javnim bilježnikom 
i dostavljanje ovjerenih bjanko zadužnica 
Ministarstvu. 

 
Članak 4. 

             Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave, a objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
 
KLASA: 021-05/13-01/69 
URBROJ: 2189/16-13-1 
Pitomača, 14. studenoga 2013. 

 
OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                        
            PREDSJEDNIK: 

         Damir Begović,v.r. 
   

12. 
 

    Na temelju članka 28. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine” Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Pitomača, na svojoj 3. 
sjednici održanoj dana 14.  studenoga 2013. 
godine donosi 
 

O D L U K U 

o davanju financijskog osiguranja u 
obliku bjanko zadužnice Ministarstvu 

regionalnog razvoja i fondova Europske 
unije za sufinanciranje radova za 

projekt 
 „Infrastrukturno opremanje 
Poduzetničke zone Rakitka“  

           
Članak 1. 

Donosi se Odluka o davanju 
financijskog osiguranja u obliku bjanko 
zadužnice Ministarstvu regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije (u nastavku: 
Ministarstvo) za sufinanciranje radova za 
projekt: „Infrastrukturno opremanje 



Broj 10                                                «Službene novine»                                                    Strana 35  

Poduzetničke zone Rakitka“ pod referentnim 
brojem: PORLZ 456 (u nastavku: projekt). 

Ministarstvo će sufinancirati projekt 
sukladno Odluci o odabiru projekata od 29. 
travnja 2013. godine, KLASA: 302-02/13-
01/3, URBROJ: 538-05-3/0219-13-9, odnosno 
maksimalno sa 280.000,00 kuna. 
 

Članak 2. 
 Na traženje Ministarstva, Općina 
Pitomača daje osiguranje za projekt na iznos 
od 500.000,00 kuna u obliku jedne ovjerene 
bjanko zadužnice na iznos do 500.000,00 
kuna. 
 

Članak 3. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine 

Pitomača za ovjeravanje bjanko zadužnice iz 
članka 2. ove Odluke pred Javnim bilježnikom 
i dostavljanje ovjerene bjanko zadužnice 
Ministarstvu. 

 
Članak 4. 

             Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave, a objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
 
KLASA: 021-05/13-01/70 
URBROJ: 2189/16-13-1 
Pitomača, 14. studenoga 2013. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
        OPĆINSKO VIJEĆE   
                                                   

                     PREDSJEDNIK:  
Damir Begović,v.r. 

   
13. 
 
 Temeljem članka 27. stavka 4. Zakona 
o poljoprivrednom zemljištu („Narodne 
novine“ broj 39/13) i članka 28. Statuta 
Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Pitomača na svojoj 3. 
sjednici održanoj dana 14. studenoga 2013. 
godine, donijelo je  
 

R J E Š E N J E 
o odreñivanju predstavnika Općine 
Pitomača u Povjerenstvo za dodjelu 

zakupa na poljoprivrednom zemljištu u 
vlasništvu Republike Hrvatske 

 
I. 

 Željko Grgačić iz Pitomače, Trg 
kralja Tomislava 18, odreñuje se 
predstavnikom Općine Pitomača u 
Povjerenstvo za dodjelu zakupa na 
poljoprivrednom  zemljištu u vlasništvu 
Republike Hrvatske. 
 

II. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
 
KLASA: 021-05/13-01/71 
URBROJ: 2189/16-13-1 
Pitomača, 14. studenoga 2013. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                               
              PREDSJEDNIK: 
                    Damir Begović,v.r. 

   
14. 
 
 Temeljem članka 43. stavka 8. Zakona 
o poljoprivrednom zemljištu („Narodne 
novine“ broj 39/13) i članka 28. Statuta 
Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Pitomača na svojoj 3. 
sjednici održanoj dana 14. studenoga 2013. 
godine, donijelo je 
 

R J E Š E N J E 
o odreñivanju predstavnika Općine 

Pitomača u Povjerenstvo za procjenu 
troškova stavljanja u funkciju 

poljoprivredne proizvodnje 
poljoprivrednog zemljišta koje nije u 

funkciji poljoprivredne proizvodnje ili je 
obraslo 

višegodišnjim raslinjem i vrijednost 
drvne mase 

 
 

I. 
 Tomislav Andročec iz Grabrovnice 
66/B, odreñuje se predstavnikom Općine 



Broj 10                                                «Službene novine»                                                    Strana 36  

Pitomača u Povjerenstvo za procjenu 
troškova stavljanja u funkciju poljoprivredne 
proizvodnje poljoprivrednog zemljišta koje 
nije u funkciji poljoprivredne proizvodnje ili je 
obraslo višegodišnjim raslinjem i vrijednost 
drvne mase. 
 

II. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
 
KLASA: 021-05/13-01/72 
URBROJ: 2189/16-13-1 
Pitomača, 14. studenoga 2013. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                   
            PREDSJEDNIK: 
        Damir Begović,v.r. 

   
15. 
 
 Na temelju članka 35. stavka 2. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 140/12 i 19/13) i članka 28. Statuta 
Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Pitomača, na svojoj 3. 
sjednici održanoj dana 14. studenoga 2013. 
godine, donosi 

 
O D L U K U 

o ukidanju statusa javnog dobra  
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrñuje se da 

zemljište označeno kao čkbr. 2172/2 CRKVA I 
DVOR sa 242 čhv, upisano u z.k. ul. 985 k.o. 
Stari Gradac, u naravi ne predstavlja javno 
dobro. 
 

Članak 2. 
Zbog razloga iz članka 1. ove Odluke, 

zemljištu označenom kao čkbr. 2172/2 
CRKVA I DVOR sa 242 čhv, upisanom u 
z.k. ul. 985 k.o. Stari Gradac ukida se 
status javnog dobra. 

  

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 

 
KLASA: 021-05/12-01/73 
URBROJ: 2189/16-12-1 
Pitomača, 14. studenoga 2013. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                 
             PREDSJEDNIK:

          Damir Begović,v.r. 
 
16.   

 

 Temeljem članka 28. Statuta Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst), članka 
6. Odluke o stipendiji Općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 
7/13) i članka 6. Pravilnika o dodjeli 
stipendije Općine Pitomača („Službene 
novine“ Općine Pitomača, broj 8/13), 
Općinsko vijeće Općine Pitomača na svojoj 3. 
sjednici održanoj dana 14. studenoga 2013. 
godine, donijelo je  
 

O D L U K U  
o dodjeli stipendije Općine Pitomača za 

studij u inozemstvu 
u akademskoj godini 2013./2014. 

 
 1. Zvonimiru Filjaku iz Pitomače, 
J. J. Strossmayera 4, redovnom studentu I. 
godine preddiplomskog studija Bachelor of 
Music classical guitar na Royal Conservatoire 
of Scotland, dodjeljuje se stipendija Općine 
Pitomača budući ispunjava sve tražene uvjete 
iz članka 7. stavak 3. Pravilnika o dodjeli 
stipendije Općine Pitomača („Službene 
novine“ Općine Pitomača, broj 7/13, u 
nastavku: Pravilnik). 
 
 2. Iznos stipendije iz točke 1. ove 
Odluke utvrñuje se u iznosu od 1.400,00 
kuna mjesečno, osim za mjesece kolovoz i 
rujan kada se ne isplaćuje.   
  Stipendija iz točke 1. traje do 
stjecanja statusa apsolventa pod uvjetom da 
redovno upisuje svaku akademsku godinu, a 



Broj 10                                                «Službene novine»                                                    Strana 37  

isplaćivati će se na žiro-račun imenovanoga 
počevši od mjeseca studenoga 2013. godine. 
 
 3. Predmetna stipendija odobrava se 
pod uvjetom da kućanstvo imenovanoga ima 
izmirene sve obveze prema Proračunu Općine 
Pitomača, t.d. Komunalno Pitomača d.o.o. i 
t.d. Plinkom d.o.o. Pitomača. 
 
 4. Sredstva za isplatu stipendije iz 
točke 1. ove Odluke teretiti će proračunsku 
poziciju - stipendije i školarine, pozicija 69, 
osnovni račun 37215. 
 
 5. S imenovanim zaključiti će se 
Ugovor o stipendiji kojim će se regulirati 
meñusobna prava i obveze sukladno Odluci o 
stipendiji Općine Pitomača („Službene novine“ 
Općine Pitomača, broj 7/13, u nastavku: 
Odluka), Pravilniku i ovoj Odluci. 
 
 6. Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača.  

 
KLASA: 021-05/13-01/74 
URBROJ: 2189/16-13-1 
Pitomača, 14. studenoga 2013. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE                                                

               
        PREDSJEDNIK: 

         Damir Begović,v.r. 
   

AKTI NAČELNIKA: 
 
1. 

 
Na temelju članka 38. Statuta Općine 

Pitomača («Službene novine» Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst), članka 
18. Odluke o stipendijama Općine Pitomača 
(«Službene novine» Općine Pitomača, broj 
7/13) članka 15. Pravilnika o dodjeli 
stipendija Općine Pitomača («Službene 
novine» Općine Pitomača, broj 8/13) i 
prijedloga Povjerenstva za dodjelu stipendija 
Općine Pitomača, donosim  

 
O D L U K U 

o dodjeli stipendije 

 1. Ovom Odlukom odobrava se 
dodjela stipendije u akademskoj godini 
2013./2014 niže navedenim studentima: 

  
   1.1. MARTA ŠIROKI iz Pitomače, 
Dravska 160, za studij na Visokoj školi za 
menadžment u turizmu i informatici u 
Virovitici, 
 1.2. LUKA LACH iz Turnašice, B. 
Radića 29, za studij na Sveučilištu u Rijeci, 
Tehnički fakultet, dipl. sveučilišni studij 
strojarstva, 
 1.3. ANDREA HAMVAŠ iz Pitomače, 
P. Preradovića 57, za studij na Visokoj školi 
za menadžment u turizmu i informatici u 
Virovitici, 
 1.4. LUCIJA FRAJLIĆ iz Pitomače, 
Ljudevita Gaja 302, za studij na Sveučilištu u 
Zagrebu, Hrvatski studiji, preddipl. studij 
Povijest,  
 1.5. MARIA TOMLJANOVIĆ  iz 
Pitomače, A. Mihanovića 16, za studij na 
Medijskom sveučilištu Koprivnica, preddip. 
studij Novinarstvo,  
 1.6. ANDREJA VLAŠIĆ iz 
Starogradačkog Marofa 49, za studij na 
Zdravstvenom veleučilištu u Zagrebu, studij 
sestrinstva, 
 1.7. IVANA BEGOVIĆ Iz Pitomače, 
M. P. Miškine 129,  za studij na Veleučilištu u 
Šibeniku, spec. str. studij Menadžment, smjer 
Menadžment, 
 1.8. VALENTINA ŠOŠTARIĆ iz 
Pitomače, Vinogradska 113, za studij na 
Sveučilištu J.J. Strossmayera u Osijeku, 
Učiteljski fakultet u Osijeku, Integrirani 
preddipl. i dipl. sveuč. studij, 
 1.9. HELENA DUGINA iz Pitomače, 
J.J. Strossmayera 68, za studij na Visokoj 
školi za menadžment u turizmu i informatici u 
Virovitici, 
 1.10. DOMINIK GREGUREK iz 
Pitomače, Vinogradska 58, za studij na 
Sveučilištu J.J. Strossmayera u Osijeku, 
Stručni studij Elektrotehnike, smjer 
Elektroenergetika, 
 1.11. ANTONIJA MAGIĆ iz Dinjevca, 
V. Nazora 29, za studij na Sveučilištu J.J. 
Strossmayera u Osijeku, Filozofski fakultet, 
dvopredmetni studij engleskog jezika i 
književnosti i pedagogije, 



Broj 10                                                «Službene novine»                                                    Strana 38  

 1.12. JOSIP POSAVEC iz 
Starogradačkog Marofa 38, za studij na 
Visokoj tehničkoj školi u Bjelovaru, Stručni 
studij Mehatronika, 
 1.13. VANESSA KOVAČ iz Pitomače, 
Trg K. Tomislava 19/2, za studij na 
Medijskom sveučilištu Koprivnica, preddip. 
studij Novinarstvo,  
 1.14. ANITA ZEKO iz Pitomače, Lj. 
Gaja 165, za studij na Sveučilištu J.J. 
Strossmayera u Osijeku, Filozofski fakultet 
Osijek, Psihologija - preddipl. 
jednopredmetni, 
 1.15. IVANA STARČEVIĆ iz 
Pitomače, A. Mihanovića 49, za studij na 
Sveučilištu u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
studij Medicina, 
 1.16. IVANA LOVRIN iz Pitomače, 
Lj. Gaja 16, za studij na Sveučilištu J.J. 
Strossmayera u Osijeku, Pravni fakultet, 
 1.17. VIOLETA ČOR iz Križnice 25, 
za studij na Sveučilištu u Zagrebu, 
Kineziološki fakultet, integr. pr.dipl. sveučilišni 
studij kineziologije, 
 1.18. TAJANA ILA iz Dinjevca, 
V.Nazora 30, za studij na Sveučilištu u 
Zagrebu, Fakultet organizacije i informatike 
Varaždin, 
 1.19. ANJA DIJAKOVIĆ iz Otrovanca 
29, za studij na Filozofskom fakultetu u 
Zagrebu, smjer Lingvistika i poljski jezik i 
književnost, 
 1.20. ARIANA KLOS iz Pitomače, A. 
Mihanovića 28B, za studij na Sveučilištu u 
Zagrebu, Filozofski fakulet Zagreb, pred.dipl. 
studij Anglistike i Pedagogije, 
 1.21. ROBERT RAKITNIČAN iz 
Otrovanca 15, za studij na Sveučilištu u 
Spllitu, Sveučilišni odjel za stručne studije, 
stručni studij Elektroenergetika, 
 1.22. DARIO LOVREKOVIĆ iz 
Pitomače, V. Nazora 88, za studij na 
Tehničkom veleučilištu u Zagrebu, Stručni 
studij elektrotehnike, 
 1.23. MARIN LOVREKOVIĆ iz 
Pitomače, V. Nazora 88, za studij na 
Sveučilištu u Zagrebu, Rudarsko-geološko-
naftni fakultet Zagreb, 
 1.24. KLARA NOVAKOVIĆ iz 
Pitomače, Lj. Gaja 17, za studij na 
Agronomskom fakultetu Zagreb, smjer 
Animalne znanosti, 

 1.25. MARTINA MILAKOVIĆ iz 
Grabrovnice 85, za studij na Visokoj školi za 
menadžment u turizmu i informatici u 
Virovitici, 
 1.26. DANIELA LOVREKOVIĆ iz 
Pitomače, J.J. Strossmayera 26, za studij na 
Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli, Integrirani 
preddipl. i dipl. sveučilišni učiteljski studij, 
 1.27. IVANA CUGOVČAN iz 
Pitomače, J.J. Strossmayera 36, za studij na 
Filozofskom fakultetu u Zagrebu - Odsjek za 
arheologiju, 
 1.28. PETRA JAKUPEC iz Pitomače, 
I. Mažuranića 66, za studij na Visokoj 
tehničkoj školi u Bjelovaru, stručni studij 
Sestrinstva, 
 1.29. ADRIANA UTJEŠINOVIĆ iz 
Pitomače, F. Galovića 6, za studij na 
Sveučilištu u Zagrebu, Tekstilno - tehnološki 
fakultet, smjer industrijski dizajn tekstila i 
odjeće. 
  

     2. Predmetna stipendija odobrava se 
studentima iz točke 1. ove Odluke pod 
uvjetima da su izmirili sve obveze prema 
Proračunu Općine Pitomača, Komunalno 
Pitomača d.o.o. i  Plinkom d.o.o. Pitomača. 

 
 3. Sredstva za isplatu stipendija 
korisnicima iz točke 2. ove Odluke teretiti će 
proračunsku poziciju - stipendije i školarine, 
pozicija 69, osnovni račun 37215. 
 
 4. Svi sudionici natječaja koji nisu 
zadovoljni rezultatima natječaja, imaju pravo 
podnošenja prigovora načelniku Općine 
Pitomača u roku od osam dana od dana 
objave ove Odluke na Oglasnoj ploči Općine 
Pitomača. 

 
5. Ova Odluka objaviti će se u 

«Službenim novinama» Općine Pitomača. 
 

KLASA: 022-01/13-01/176 
URBROJ: 2189/16-13-26 
Pitomača, 11. studenoga 2013. 

 
OPĆINA PITOMAČA 

 
                        OPĆINSKI NAČELNIK: 

                      Željko Grgačić, v.r. 
 



Broj 10                                                «Službene novine»                                                    Strana 39  

2.    
   

         Na temelju članka 38. Statuta Općine 
Pitomača («Službene novine» Općine 
Pitomača,    broj 2/13 - pročišćeni tekst), 
članka 20. Pravilnika o dodjeli stipendije 
Općine Pitomača («Službene novine» Općine 
Pitomača, broj 8/13) i prijedloga Povjerenstva 
za dodjelu stipendija, donosim  

 
O D L U K U 

 
    1. Zbog naknadnog ispunjenja 
uvjeta za nastavak korištenja stipendije, 
stipendija se u akad. god. 2013./14. 
nastavlja isplaćivati slijedećim 
studentima: 
      
   -  Tereza Kovačić, studentica 
Katoličko - bogoslovnog fakulteta u 
Zagrebu. 
  
     2. Nastavak isplate stipendije 
započinje od mjeseca  studenoga 2013. 
godine. 
 
     3. Ova Odluka objaviti će se u 
«Službenim novinama» Općine Pitomača. 

     
KLASA: 022-01/13-01/176 
URBROJ: 2189/16-13-27 
Pitomača, 11. studenoga 2013. 

 
OPĆINA PITOMAČA 

 
                 OPĆINSKI NAČELNIK: 

                 Željko Grgačić, v.r. 
 

j 
3. 
 

Na temelju članka 38. Statuta Općine 
Pitomača («Službene novine» Općine 
Pitomača,    broj 2/13-pročišćeni tekst), 
članka 24. stavak 1. alineja 2. Pravilnika o 
dodjeli stipendije Općine Pitomača 
(«Službene novine» Općine Pitomača, broj 
8/13) i prijedloga Povjerenstva za dodjelu 
stipendija, 

 
O  D  L  U K  U 

  

   
         1. Zbog neispunjenja uvjeta za 
nastavak primanja stipendije, a sukladno 
članku 24. stavku 1. alineji 2. Pravilnika o 
dodjeli stipendije Općine Pitomača 
(«Službene novine» broj 8/13), odreñuje se 
povrat stipendije slijedećim studentima: 
  
           - Bojan Grba, student Kineziološkog 
fakulteta u Zagrebu, 
 
            - Ana Jagar, studentica Fakulteta 
elektrotehnike i računarstva u Zagrebu, 
 
            - Ines Tukač, studentica Visoke škole 
za menadžment u turizmu i informatici u 
Virovitici. 
     
   2. Postupak vraćanja stipendije biti 
će utvrñen posebnim Rješenjem.  
 
 3. Ova Odluka objaviti će se u 
«Službenim novinama» Općine Pitomača. 
 
KLASA: 022-01/13-01/176 
URBROJ: 2189/16-13-28 
Pitomača, 11. studenoga 2013. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
 

                            OPĆINSKI NAČELNIK: 
                             Željko Grgačić, v.r. 

4. 
 
          Na temelju članka 38. Statuta Općine 
Pitomača («Službene novine» Općine 
Pitomača,    broj 2/13-pročišćeni tekst), 
članka 20. Pravilnika o dodjeli stipendije 
Općine Pitomača («Službene novine» Općine 
Pitomača, broj 8/13) i prijedloga Povjerenstva 
za dodjelu stipendija, donosim  
 
 

O D L U K U 
 
  
  1. Zbog neispunjenja uvjeta za 
nastavak korištenja stipendije, a prema 
pristiglim i opravdanim zamolbama, stipendija 



Broj 10                                                «Službene novine»                                                    Strana 40  

se stavlja u stanje mirovanja u akademskoj 
god. 2013./14. niže navedenim studentima: 
 

   - Valerija Filipović, studentica 
Pravnog fakulteta u Osijeku, Studijski 
centar za Socijalni rad, 
   - Martina Sajevac, studentica Visoke 
škole za menadžment u turizmu i 
informatici u Virovitici, 
  - Martin Mihaljević, student Fakulteta 
strojarstva i brodogradnje, Sveučilište u 
Zagrebu, 
      - Ines Siladić, studentica na 
Sveučilištu J.J. Strossmayera u Osijeku, 
smjer Matematika, 
      - Antonia Marović, studentica Pravnog 
fakulteta u Osijeku, 
      - Tea Petković, studentica Učiteljskog 
fakulteta u Osijeku, 
      - Ružica Pekić, studentica 
Ekonomskog fakulteta u Zagrebu. 

  
   2. Rok za ispunjenje ugovornih 
obaveza je 30. rujna 2014. godine do kada su 
dužni dostaviti dokaz o istome, a u protivnom 
će se raskinuti Ugovor o dodjeli stipendije. 
 
 3. Ova Odluka objaviti će se u 
«Službenim novinama» Općine Pitomača. 
    
 
KLASA: 022-01/13-01/176 
URBROJ: 2189/16-13-66 
Pitomača,11. studenoga 2013. 

 
 

OPĆINA PITOMAČA 
 
 

          OPĆINSKI NAČELNIK: 
                       Željko Grgačić, v.r. 
 
 
5. 
 
 Temeljem članka 27. stavka 4. Zakona 
o poljoprivrednom zemljištu („Narodne 
novine“ broj 39/13) i članka 38. Statuta 
Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst), 
Općinski načelnik Općine Pitomača donosi 
 

R J E Š E N J E 
o odreñivanju predstavnika Općine 
Pitomača u Povjerenstvo za dodjelu 

zakupa 
na poljoprivrednom zemljištu u 
vlasništvu Republike Hrvatske 

 
 

I. 
 Damir Begović iz Pitomače, J.J. 
Strossmayera 58, imenuje se predstavnikom 
Općine Pitomača u Povjerenstvo za dodjelu 
zakupa na poljoprivrednom zemljištu u 
vlasništvu Republike Hrvatske. 
 

II. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača. 
 
KLASA: 022-01/13-01/71 
URBROJ: 2189/16-13-1 
Pitomača, 14. studenoga 2013. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
 

          OPĆINSKI NAČELNIK:                                                          
Željko Grgačić,v.r. 

 
6. 
 
 

Na temelju članka 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine” RH, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13-pročišćeni tekst) i članka 38. 
Statuta Općine Pitomača («Službene novine» 
Općine Pitomača, broj 2/13-pročišćeni tekst), 
donosim  

 
 

O D L U K U 
o II. izmjenama Odluke o zaključenju 

Ugovora o transferu 
sredstava Proračuna Općine Pitomača u 

2013. godini 
 
 

Članak 1. 
U članku 1. Odluke o zaključenju 

Ugovora o transferu sredstava Proračuna 



Broj 10                                                «Službene novine»                                                    Strana 41  

Općine Pitomača u 2013. godinu («Službene 
novine» Općine Pitomača broj 1/13 i 8/13), 
iznos «850.000,00» zamjenjuje se iznosom 
«1.000.000,00». 

 
Članak 2. 

U članku 2. iznos «850.000,00» 
zamjenjuje se iznosom «1.000.000,00».  

  
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u «Službenim 
novinama» Općine Pitomača. 
 
KLASA: 022-01/13-01/32 
URBROJ: 2189/16-13-8 
Pitomača, 14. studenoga 2013. 

 
OPĆINA PITOMAČA 

 
                               OPĆINSKI NAČELNIK:                                                                                                         

             Željko Grgačić,v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

_____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izdavač: 
Općina Pitomača 

  


